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زائران عتبات عالیات باید بیمه شوند
وزیر کشور گفت: در حوزه ایمنی، زائران عتبات عالیات باید بیمه شوند تا 
اگر در این حوزه دچار مشکلی شدند بتوان خسارت ها را از محل بیمه جبران 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،احمد وحیدی در حاشیه نشست تشکل ها و 
مشارکت های اجتماعی درباره لزوم بیمه اجباری زائران عتبات عالیات گفت: 
همه پیش بینی ها و تلاش ها بر این است که سفر اربعین، سفری ایمن و خوب 
باشد و بر همین اساس مذاکراتی با طرف عراقی انجام شده و اطمینان داده اند 
امنیت را برقرار کنند اما موضوع ایمنی و امنیت دو مساله است و  زائران باید 
بیمه باشند که اگر از نظر ایمنی دچار مشکلی شدند بیمه بتواند جبران کند.

وزیر کشور گفت: سازمان مربوطه عددی را به عنوان بیمه دریافت می کند تا 
اگر در حوزه ایمنی مشکلی پیش آمد بتوان خسارت ها را از محل بیمه جبران 
کرد. این عدد حدود ۱۷ الی ۱۸ هزار تومان خواهد بود.وحیدی گفت: درباره 
معطلی در مرز برای زائریان از طرف ایران مشــکلی وجود ندارد و از طرف 
عراقی نیز خواسته شده به میزان خروجی از دروازه های کشور، ورودی در 
نظر بگیرد تا زائران معطل نشوند و قول داده اند که تعداد ورودی ها را افزایش 
دهند که اگر این امر محقق شود ماندگاری در مرز نخواهیم داشت؛ یعنی کار 
زائران به همان اندازه که در خروجی ایران انجام می شود در ورودی عراق 
نیز انجام خواهد شد تا معطل نشوند.وزیر کشور در خصوص حمل و نقل 
زائران نیز گفت: اساس بر این است که از ناوگان عمومی استفاده شود اما به 
هر حال با حجم زیادی زائر روبه رو هســتیم و کمبودهایی در حوزه حمل 
و نقل عمومی داریم و گفته شد که زائران با خودروهای خود بیایند و برای 
این کار نیز پارکینگ در نظر گرفته شده است. در حقیقت اولویت ما حمل و 
نقل عمومی است اما با توجه به کمبودی که وجود دارد، زائران می توانند از 

خودروهای شخصی نیز استفاده کنند.

 تحریم سپاه موضوع فعلی مذاکرات نیست 
مشکل اصلی سر ضمانت های آمریکا است

نماینده مردم قم در مجلس گفت:  مسئله ای که موجب طولانی شدن مذاکرات 
شده اســت نبود تضمین کافی و عدم شــفافیت غرب می باشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،احمد امیرآبادی فراهانی بیســت و دوم مردادماه در نشست 
صمیم با مدیران رسانه های استان قم گفت: وضعیت مذاکرات به شکلی است 
که ایران تا کنون حســن نیت خود را ثابت کرده است ولی طرف آمریکایی 
در خصوص مسایلی همچنان غیرشفاف عمل می کند.وی افزود: مشکلاتی 
که امروز صنایع ما با آن درگیر هستند و مرتبط به مشکلات برجامی است، 
نزدیک به ۱0 تا ۱5 درصد اســت. چون امروز که نفت مــا در مقداری که 
اعلام شده فروش می رود و باید تلاش کنیم که به هدفگذاری رشد هشت 
درصدی اقتصادی برسیم که اگر با اثرگذاری درست توافق و بهره مندی از 
آثار اقتصادی آن، قطعا این رشد اقتصادی گسترده خواهد بود و مطمنا سد 
محکمی در مقابل تورم خواهد بود.وی تصریح کرد: در این عرصه همچنین 
پیشنهاد هایی مثل آغاز توافق از ۱۳5 روز بعد از امضا که به آبان ماه و زمان  
انتخابات کنگره خواهد رفت و بحث ضمانت یکساله که ایران می خواهد 
۲ ساله بشود مطرح اســت.امیرآبادی بیان کرد: سپاه پاسداران چالش اصلی 
مذاکرات نیست و اصلا به عنوان چالش نمی توان از آن نام برد و بزرگترین 
مسئله پیشرو ضمانت جهت انجام تعهدات می باشد. زیرا این تعهدات باید به 

شکلی باشد که ایران بتواند از منافع اقتصادی آن بهره مند شود. 

نظام توزیع دارو باید اصلاح شود
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: یکی از ایــرادات طرح دارویار، 
نداشتن بیمه برای یکسری از اقشار جامعه است که باید ایرادات آن را رفع 
کرد تا این طرح بتوانــد به اصلاح نظام توزیع دارو کمــک کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی اصغر عنابستانی با بیان اینکه اجرای طرح دارویار لازم 
است، گفت: بیشــتر هدف گذاری وزارت بهداشت با اجرای طرح دارویار 
روی توزیع داروهای داخلی با هدف ساماندهی آنها است، چرا که ۹۸ درصد 
تولید داروها در داخل کشور انجام می شود.وی بیان کرد: در این بین موضوع 
بر سر نوع پرداخت یارانه است. پیش از این برای جلوگیری از افزایش قیمت 
دارو، شرکت های واردکننده و یا ســازنده دارو یارانه می گرفتند اما دارو در 
شــبکه های آزاد فروش می رفت، لذا به نظر می رسد با اجرای طرح دارویار 
ساماندهی کلی صورت می گیرد و مسیر توزیع دارو هم هوشمند می شود.
نماینده سبزوار در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: یکی از ایرادات طرح 
دارویار، نداشتن بیمه برای یکسری از اقشــار جامعه است. باید ایرادات و 
اشکالات را رفع کرد تا این طرح بتواند به اصلاح نظام توزیع دارو کمک کند.

عنابستانی با انتقاد از عملکرد سازمان غذا و دارو، گفت: سازمان غذا و دارو 
از خیلی سال های گذشته به شــدت آغشته به رانت و فساد است و تعارض 
منافع در این سازمان بیداد می کند، از این رو باید مدل و نظام توزیع دارو در 

کشور تحت یک برنامه هوشمندی قرار گیرد و کنترل شود.

قصور در تعیین تکلیف کالاهای سریع الفساد و مورد نیاز 
مردم ترک فعل است

رئیس کل دادگستری اســتان تهران با بیان اینکه کوتاهی دیگران در گذشته 
رافع مســئولیت فعلی هیچ یک از ما نیســت، گفت: هیچ توجیهی پذیرفته 
نیست که پس از پنج ســال کالای مورد نیاز مردم تعیین تکلیف نشده باشد.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی القاصی پس از بازدید از انبارهای عمومی و 
خدمات گمرکی فرودگاه امام خمینی)ره( در نشست با مدیران و نمایندگان 
دستگاه های مســئول در حوزه نگهداری و تعیین تکلیف کالاهای موجود 
در انبارهای گمرکات ضمن تســلیت ایام ســوگواری حضرت اباعبدالله 
الحســین)ع( هدف اساســی و بنیادین از ورود عدلیه در حوزه گمرکات، 
صادرات، واردات و تعیین تکلیــف کالاهای موجود در انبارهای گمرکات 
و اموال تملیکی را بدوا مساعدت به دستگاه های ذی ربط و دولت به منظور 
»تسهیل و تســریع فرایندها« و »پیشــگیری از بروز احتمالی انحرافات و 
سوءجریان ها«، »نظارت بر حسن انجام امور« و »استفاده از ظرفیت خاص 
و ویژه دســتگاه قضایی در حوزه حقوق عامه« عنوان کرد و گفت: با توجه 
به اینکه مقوله حقوق عامه و سیاســت های اقتصاد مقاومتی از اولویت های 
اساسی دستگاه قضایی محسوب می شــود، عدلیه در حوزه تعیین تکلیف 
کالاهای رسوبی و بلاتکلیف در انبارهای گمرکات و اموال تملیکی به منظور 
اصلاح فرایندها و رویه های جاری پای در میدان عمل نهاده است. القاصی 
اهمال و قصور در تعیین تکلیف کالاهای سریع الفســاد و مورد نیاز مردم را 
از مصادیق بارز ترک فعل دانست و گفت: با توجه به اینکه ماندگاری برخی 
از کالاها در انبارها سبب کســر فاحش قیمت، تغییر در کیفیت کالا و ایراد 
خســارت به صاحب کالا می شــود، در صورت احراز قصور و اهمال، در 
چارچوب قوانین و مقررات تحت عنوان ترک فعل قابل پیگرد قضایی خواهد 
بود.رئیس کل دادگستری اســتان تهران در ادامه عنوان کرد: بعضا مشاهده 
می شود که در زمان مناسب از سوی دستگاه مسئول ورودی در جهت تعیین 
تکلیف کالای سریع الفساد صورت نمی گیرد و پس از آنکه کالا فاسد شد از 
بیت المال برای معدوم نمودن آن کالا هزینه می شود؛ این در حالی است که آن 
دستگاه وظیفه و مسئولیت داشته تا بنابر تکلیف قانونی خود در کوتاه ترین 

زمان ممکن آن کالا را تعیین تکلیف کند.

ورود تیم ایران برای شرکت در مسابقات بین المللی 
نظامی روسیه به ازبکستان 

 تیم ایران برای شرکت در مسابقات بین المللی نظامی روسیه ۲0۲۲ در رشته 
تخصصی »محیط امن« وارد کشور ازبکستان شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
تیمی از ارتش جمهوری اسلامی ایران جهت شرکت در مسابقات بین المللی 
نظامی روسیه ۲0۲۲ در رشته تخصصی »محیط امن« وارد کشور ازبکستان 
شد. تیم مذکور در حال حاضر ضمن حضور در محل برگزاری رقابت ها و 
آشنایی با شرایط محیطی منطقه، مراحل آماده سازی، انجام تمرینات و تست 
تجهیزات مربوطه را می گذراند.مسابقه »محیط امن« در قالب مراحل مسابقه 
انفرادی، آموزش تیراندازی و مسابقه امدادی  از ۲۴ مردادماه در ازبکستان 
به عنوان یکی از کشــورهای مشــارکت کننده در میزبانی مسابقات مذکور 

آغازخواهد شد.

 پیش شرط های کلیدی برای توسعه روابط
 ایران و روسیه

ادامه از صفحه اول
 )نه شــرایط فعلی که در جنگ با اوکراین است( اعتبار 
و وزن بین المللــی خود را پشــتوانه چنین مناســبات 
تنش آلودی کنــد و بــه ارتباطاتش با آمریکا و ســایر 
بخش های جهان خلــل وارد آورد. همچنین روســیه 
مناسبات گسترده ای با رژیم اسرائیل و کشورهای حوزه 
خلیج فارس به ویژه عربستان ســعودی دارد و ارتباط 
استراتژیک با ایران که دارای رویکردی تنش آلود با این 
بازیگران است، طبیعتاً تأثیرات منفی بر مناسبات و منافع 
مسکو در این زمینه ها خواهد داشت. بنابراین بر اساس 
دیدگاه این گروه، شــکل گیری روابط راهبردی بین دو 

کشور عملا امکان پذیر نیست.
در جمع بندی و تحلیل نهایی از این نظرات و دیدگاه ها 
باید گفت در عرصه روابط بین الملل توســعه روابط با 
کشورها و گریز از تنهایی اســتراتژیک، هنر و مهارتی 
است که از دیپلمات های همه کشــورها انتظار می رود 
و جمهوری اسلامی ایران نیز از این امر مستثنی نیست؛ 
بنابراین توسعه روابط با کشــوهای قدرتمند غیر غربی 
همچون روســیه و چین نیز به طور کلی امری مثبت و 

دارای منافع پایدار است.
با این وجود لازم اســت دیپلمات های ایرانی در توسعه 
روابط بیــن المللی و از جمله رابطه با روســیه دو اصل 
اساسی را مدنظر قرار دهند؛ نخست اینکه طبق آن توصیه 
معروف »نباید همه تخم مرغ هایمان را در سبد یک کشور 
بچینیم«؛ به عبارت دیگر توسعه روابط باید متوازن باشد 
و طیف وسیعی از کشورها و بازیگران مختلف را دربر 
بگیرد؛ تا در شرایط معمول و اضطراری بتوانیم از منافع 
گسترده و متنوع چنین روابطی بهره ببریم و هیچ کشوری 

نتواند ما را تحت فشار و انزوا قرار دهد.
دوم اینکه باید با توسعه و بهره گیری بهینه از پتانسیل ها و 
مقدورات داخلی همچون به روز رسانی زیرساخت های 
انرژی، توسعه مســیرهای ترانزیتی و تلاش برای فعال 
کردن آنها در ســطح منطقه ای و جهانی، افزایش تولید 
محصــولات کشــاورزی و صنعتی اســتراتژیک و ...، 
و وابســته نمودن بازیگران منطقــه ای و بین المللی به 
کشورمان، روابط خارجی با همه کشورها از جمله روسیه 
را به نحوی تنظیم کنیم کــه دور زدن ایران، بدعهدی و 
اعمال فشار بر کشورمان، برای آنها نیز حاوی ضررها و 
آسیب جدی به منافع شان باشد و حداقل نتوانند به عنوان 
اولین گزینه مطلوب به سراغ چنین سیاست هایی بروند.

* استاد دانشگاه/اقتصادآنلاین

اقتصاد جامعه

طرح تقسیمات کشوری در آینده نزدیک به صحن مجلس می آید
رئیس کمیسیون شورا ها در مجلس گفت: مجلس به تقسیمات کوچکتر از سطح استانی ورود نمی کند چرا که این موضوع در حوزه وظایف دولت و وزارت کشور است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با اشاره به هشدار اخیر رئیس مرکز پژوهش های کشور در زمینه تقسیمات کشوری، 
توضیح داد: بحث تقسیمات کشوری در سطح بخش و شهرستان با استانی متفاوت اســت. آنچه که در دستورکار کمیسیون داریم تقسیمات در سطح استان ها است، به این نحوه 
که اگر باید استانی به دو یا سه استان شود این اقدام براساس نظر کارشناسی و شاخص ها صورت گیرد.وی با بیان اینکه طرح تقسیمات کشوری در آینده نزدیک به صحن مجلس 
می آید، ادامه داد: کاری که دولت های گذشته و دولت دوازدهم انجام داده اند در سطح بخش و روستا بوده و ارتباطی با کار بزرگ در سطح استان ندارد.این نماینده مجلس تاکید 
کرد: در برخی استان ها به دلیل داشتن پهنه سرزمینی بزرگ، مسائلی ایجاد شده و برخی اســتان ها جمعیت بالایی دارند. همچنین تراکم و پراکندگی جمعیت در برخی مناطق به 

گونه ای است که برای حل مشکلات، احتیاج به تقسیمات کشوری در سطح استانی داریم.

سرمقاله

گروه جامعه- رضا اســدآبادی - جنگ 
اوکراین و استفاده روسیه از سلاح تحریم 
گاز در برابر سلاح تحریم های جبهه ناتو، 
باعث شــد تا بار دیگر توجه به جایگزین های سوخت 
گاز از جمله زغال ســنگ جلب شود؛ صنعتی پرهزینه، 
آلاینده و دشــوار برای کارگرانی که در این صنعت کار 
می کنند و احتمالا قرار اســت بیش از گذشــته در این 

صنعت جذب شوند.
 مشــابه اتفاقاتی که منجر به وعده ی محدودیت تولید 
و ارسال گاز روسیه به اروپا شد، در دهه ۱۹۶0 میلادی 
در بازار نفت رخ داد. در شرایطی که اقتصاد کشورهای 
اروپایی و آمریکا به شدت وابســته به نفت خاورمیانه 
بود، با وقوع دو جنگ میان اعراب و اسرائیل و تحریم 
فروش نفت کشورهای عربی به غرب، شاهد آن بودیم 
که بحرانی عمیق کشورهای غربی را فرا گرفت و در این 
زمان بود که بسیاری از کشورهای غربی به فکر استفاده 
از انرژی های جایگزین مانند گاز، بــرق، انرژی اتمی 
و انرژی های تجدیدپذیر پاک مثل بــاد، هیدرولیک و 
نور خورشید افتادند. البته تلاش این کشورها نه در آن 
سال ها و نه اکنون موجب نشد بتوانند جایگزینی برای 
سوخت های فسیلی نفت و گاز پیدا کنند. در این شرایط 
بسیاری از کارشناسان بر این باور هستند که این اتفاق 
برای جایگزینی گاز نیز خواهد افتاد و مصرف این ماده به 
حدی گسترده است که امکان جایگزینی آن وجود ندارد. 
برداشت زغال سنگ جزء سخت ترین اشکال کار معدنی 
برای کارگران نیز محسوب می شود. معمولا در رسانه ها 
و جراید وقتی از کار ســخت صحبت می شود، اولین 
تصویری که مخابره می شود، عکسی از یک کارگر است 
که با ۴0 سال سن؛ شبیه مردی ۶0ساله به نظر می رسد؛ 
کارگری که در اوج جوانی دچار خمودگی بدنی است 
و صورتش مملو از دوده سیاه زغال است؛ کارگری که 
با چهره ای تکیده، دستانی ترک خورده.سخت بودن کار 
معدن زغال سنگ در مقایســه با سایر معادن که همگی 
مشمول مشاغل سخت و زیان آور هستند، باعث نشده 
تا حقوق و دریافتی های این کارگران متفاوت از سایر 
کارگران باشد اما سختی بیشتر کار در این معادن درکنار 
تهدیدات بسیار بالای ایمنی که سلامتی کارگرانش را 
بیشتر به خطر می اندازد، باعث می شود کمتر کسی تمایل 

به کار در چنین شرایطی را داشته باشد. 
اما این تنها تفاوت کار در معادن زغال ســنگ نیست، 
کارگــران معدن زغال ســنگ همــواره از پیشــتازان 
اعتراضات و مطالبات کارگری در اغلب کشــورهای 
جهان بوده اند. بهار ۱۹۸۴ تا ۱۹۸5 میلادی اعتصابات و 
اعتراضات یکساله کارگران معادن زغال سنگ انگلستان 
یکی از تلخ ترین رویدادها در تاریخ جنبش های جهانی 
کارگری مانند اول ماه می کارگران شیکاگوی آمریکا را 
رقم زد. در جریان اعتصاب اتحادیه ملی کارگران معدن 
انگلستان که اکثر آنها کارگر معادن زغال سنگ بودند، 
دولت نئولیبرال و راست گرای افراطی مارگارت تاچر 
دستور ممنوعیت اعتصاب و از ســرگیری تولید را داد 
و در نهایت پاســخ کارگران را با گلوله داد. در جریان 
این اعتراضات ۶ کارگر کشــته، 50نفر معلول، 5هزار 
بازداشت و ۸هزار زندانی و اخراج شدند. این کارگران 
به فقدان حقوق کافی، امنیت شغلی و ایمنی کارگاهی 
و مواردی از این دست اعتراض داشتند. این اعتصاب 
را تلخ ترین رویداد صنعت انگلستان و نتیجه شکست 
این اعتصاب را اخــراج میلیون ها کارگر معدنی عنوان 
کرده اند. پس از این اعتصاب در ســال ۱۹۹۴ میلادی 
بســیاری از معادن به بخش خصوصی واگذار شــد تا 
رونق به این صنعت برگردد ولی کاهش تقاضای جهانی 
زغال سنگ و تعهدات زیست محیطی اروپا این هدف را 

نیز چندان محقق نساخت. 
اوکراین و افزایش تقاضای زغال سنگ

پس از زمزمه های محدودیت صــدور گاز به اروپا در 
نتیجه تحریم های غرب علیه حمله نظامی روســیه به 
اوکراین، قیمت جایگزین های جهانی گاز رو به افزایش 
گذاشت و سرمایه گذاری این کشورهای نسبتا سردسیر 
در صنایع وابسته به زغال سنگ و معادن زغال سنگ این 
قاره بیشتر شد. این مسئله در برخی کشورهای صنعتی 
دیگر مانند هندوستان و برزیل نیز مورد توجه قرار گرفته 
است. افزایش تمایل به استخراج زغال سنگ در شرایطی 
است که هزینه استحصال و استخراج این ماده معدنی 
به نسبت بازدهی سوخت، بسیار بیشتر از استخراج گاز 
است. ارزانی این سوخت نیز در این شرایط مزید بر علت 

شده تا دستمزد نیروی کار در این حوزه نیز بالا نباشد. 
فروردین ســال ۱۴0۱ در خبرها اعلام شد که تنها در 

مدت سه ماه از شروع تنش ها در اوکراین و قبل از بحث 
جدی شــدن تحریم گاز به روی اروپا، قیمت جهانی 
این محصول برای تحویل در تابســتان چیزی حدود 
۱0درصد افزایش یافته است؛ روند قیمتی ای که به نظر 
می رسد با شروع فصول ســرد اروپای سردسیر، بیش 
از پیش شــدت بگیرد. به نظر می رسد که همانطور که 
روس ها علیه ناپلئون و هیتلــر و همچنین فنلاندی ها 
علیه شوروی، از سلاح زمستان استفاده کردند، این بار 
نیز سلاح زمستان به میانجی محصول استراتژیک گاز، 
باعث ایجاد بحران هایی شود که به مثابه یک سلاح عمل 
کند. در این میان ورود اروپا به کانال افزایش بهره برداری 
از محصول زغال سنگ، تنها یک آلترناتیو کوتاه مدت در 
نظر گرفته می شود. اما در ایران، کشورمان با ۱0 معدن 
فعال بزرگ زغال سنگ و چندین معدن کوچک و غیر 
فعال یا در آســتانه بهره، برداری، این امکان را دارد که 
به دلیل بهره مندی از نفت و گاز و انرژی هسته ای و حتی 
امکانات تولید انرژی های تجدیدپذیر بادی، خورشیدی 
و هیدرولیک، توان صادراتی بیشــتری در بازار جهانی 

نیز داشته باشد. 
ماجرای محیط زیست

زغال سنگ علاوه بر مشکلاتی که برای کارگر استخراج 

کننده ایجاد می کند، مشکلات دیگری نیز برای محیط 
زیست ایجاد می کند که موجب شــده تا در کنار کود 
حیوانی و سوخت های چوبی، در لیست ممنوعه های 
توافق نامــه محیط زیســتی پاریس علیــه گازهای 
گلخانه ای قرار بگیرد. هرچند در شــرایطی که فقط 
ذخایر زغال سنگ هند در ســال ۲0۱0 حدود ۶۶.۸ 
میلیارد تن تخمین زده شــده است، چشم پوشیدن از 
این منبع میسر نشده و عملا در حوزه زغال سنگ این 
توافق نامه با شکست مواجه شد. این شکست البته بعد 
از جنگ اوکراین به یک فاجعه برای این توافقنامه بدل 
شده است. از ۲0 سال پیش کشور هندوستان به دلیل 
گرانی انتقال گاز و هزینه های آن برای هندوســتان، 
از زغال ســنگ خود برای تولید برق، سیمان و فولاد 
اســتفاده کرده است. این همه در شــرایطی است که 
آلایندگی کارخانه های مصرف کننده زغال سنگ بیش 
از هرچیز نیروی کار کارخانه هــای مصرف کننده را 

دچار آسیبی بیش از سایر سوخت ها می کند. 
ترکیب کربن خاص موجود در زغال سنگ قبل و بعد از 
سوختن به بدن آسیب وارد کرده و آلاینده تولید شده از 
آن عملا از جمله گازهای گلخانه ای بوده و لایه اوزون 
که محافظ زمین محسوب می شود را تخریب می کند. 

زغال سنگ می تواند ۲۰درصد از بازار انرژی جهان 
را پوشش دهد

احسان سلطانی )کارشناس مسائل اقتصادی( درباره 
گسترش تولید زغال سنگ در جهان پس از وقوع جنگ 
اوکراین می گوید: صنایعی که با سوخت زغال سنگ 
کار می کننــد، عمدتا صنایع آلاینده تری محســوب 
می شوند، لذا در توافق نامه آب و هوایی پاریس، بیشتر 
کشــورهای جهان به جز آمریکا و چند کشور معدود 
دیگر توافــق کردند که تولید و مصرف زغال ســنگ 
کاهش یابد که کشــورهای اروپایــی اتفاقا اغلب در 
زمره کشورهای توافق کننده بودند. وی با بیان اینکه 
مصرف بالای زغال ســنگ به دوران جنگ جهانی و 
قبل از آن در غرب برمی گردد، اظهار کرد: با کشــف 
منابع متعدد گازی و افزایش فناوری هایی که موجب 
می شد از گاز طبیعی به عنوان سوخت در صنایع استفاده 
شود، مصرف این ماده معدنی به شدت کاهش یافت.  
سلطانی با تاکید بر این مطلب که »زغال سنگ نمی تواند 
پاســخگوی کل نیازهای صنایع و مصارف خانگی 
و. . باشــد« تصریح کرد: به نظر می رسد در میان مدت 
زغال سنگ تنها بتواند ۲0درصد نیازهای بازار انرژی 
جهانی را در فقدان گاز برآورده کنــد که این رقم به 
هیچ وجه نمی تواند قانع کننده باشــد، اما به هرحال 
کشــورهای مصرف کننده در این شــرایط جنگی و 
خاص چاره ای جز روی آوردن به زغال سنگ با وجود 
هزینه های بالای استخراج و آســیب های جانبی آن، 

نخواهند داشت. 
 به دلیل وجود گاز، ایران به زغال سنگ توجه

 نداشته است
حمیدرضا صالحی ســلمی )عضو کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران( با بیان این مطلب که »بازگشت به 
بازار زغال سنگ در جهان یک واقعیت درحال وقوع 
است که بیشتر از همه جا اروپا به سوی آن حرکت کرده 
است« اظهار کرد: این اتفاق البته برای برخی کشورهای 
دیگر از جمله هندوستان و دیگر قدرت های صنعتی 
نیز درحال رخ دادن است، اما تنها آلترناتیو گاز روسیه 
و ایران که در شرایط فعلی تحریم های این دو کشور 
با کاهش شــدید عرضه آن ها مواجه هســتیم، فعلا 

زغال سنگ و گاز ال. ان. جی خواهد بود. 

به دنبال جنگ اوکراین و رو کردن سلاح تحریم گازی روسیه

جهان در انتظار صف آرایی دوباره کارگران معدن

برگزیده ها

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در یک مصاحبه برخی 
گزارشات مبنی بر کاهش تحریم های آمریکا علیه ایران را 
رد و تاکید کرد که هیچ توافقی بر سر رفع تحریم های ایران 
صورت نگرفته است.به گزارش اقتصادســرآمد، راب مالی نماینده 
ویژه دولت آمریکا در امور ایران و مذاکره کننده اصلی این کشور در 
مذاکرات وین در گفت وگو با شبکه پی بی اس در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا آمریکا درخصوص درخواســت ایران برای پایان یافتن 
یا حل وفصل تحقیقات آژانس بین المللی انــرژی اتمی درباره مواد 
هسته ای پیدا شــده در ایران امتیازی به این کشور داده است؟ تاکید 
کرد، خیر.راب مالی توضیح داد: ما این موضوع را روشــن کرده ایم 
اما می دانم که گزارش هایی برعکس آن وجود دارد. موضع ما شفاف 
است و شــنیدن آن برای همه واضح اســت، یعنی ما هیچ فشاری بر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برای بستن این مسائل باقی مانده وارد 
نمی کنیم.وی ادامه داد: این موضوعات زمانی بســته خواهند شد که 
ایران از نظر فنی پاسخ های معتبری را که آژانس اتمی از آنها خواسته 
است، ارائه کند. به محض اینکه آنها این کار را انجام دهند و به محض 
اینکه آژانس اتمی راضی شود، ما نیز راضی هســتیم اما پیش از آن، 
نه.این مقام آمریکایی در پاسخ به این ســوال که آیا هیچ گونه توافق 
سیاســی، نه فنی در این باره صورت نگرفته است؟ با تکرار این ادعا 
که ایران به سوالات اخیر آژانس درباره مواد هسته ای پیدا شده پاسخ 
درستی نداده است، گفت: ما فکر می کنیم که موضوع پادمانی وجود 
دارد یا مسائل باقی مانده، یعنی مسائل هسته ای که ایران باید درباره 
وجود ذرات اورانیوم توضیح دهد اما توضیحی ارائه نشده است.وی 
ادامه داد: در واقع آنچه آژانس خواهان آن است، نوعی تحقیق ماقبل 
تاریخ یا تاریخی نیست. چیزی که آژانس می خواهد بداند این است 
که امروز آن اورانیوم کجاســت و اطمینان یابد که تحت نظارت قرار 
دارد و تحت چیزی است که پادمان نامیده می شود. این چیزی است 
که آژانس به ویژه خواستار آن است. بنابراین باید از ایران توضیحی در 
مورد اینکه این ذرات اورانیوم در کجا هستند، بشنود و مطمئن شود که 
تحت توافقات پادمانی آژانس هستند. هیچ میان بری هم وجود ندارد.
مالی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا بر سر رفع تحریم های ایران 
سازشی انجام گرفته است که بر اساس آن غیر آمریکایی ها بتوانند با 
سپاه پاسداران انقلاب معامله  تجاری انجام دهند و در واقع تحریم های 
آمریکا را دور بزنند؟ تصریح کرد: توافقی نشده، زیرا تا درخصوص 
همه چیز توافق نشــود، بر ســر هیچ چیز توافق نشــده است.وی 
خاطرنشــان کرد: ما هیچ مذاکره ای برای کاهش استانداردهای خود 
درخصوص آنچه شرکت های اروپایی یا سایر شرکت ها در صورت 
تمایل به تجارت با ایران باید انجام دهند، نداشته و نخواهیم داشت. 

اســتراتژیک  بررســی های  مرکــز  رئیــس 
ریاست جمهوری گفت: مردمی کردن اقتصاد، مردمی 
کردن حوزه فرهنگ و مردمی شدن سیاست داخلی 
و خارجی باید دنبال شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد صادق خیاطیان رئیس مرکز بررســی های استراتژیک 
ریاســت جمهوری به مناسبت گرامیداشــت روز خبرنگاران 
در جمع برخی از اهالی رســانه، ضمن تبریک روز خبرنگار، 
گفت: امسال روز خبرنگار با سلام تاسوعا و عاشورای حسینی 
همراه بود و تبریک ما به این مناسبت تأخیر داشت. خبرنگاران 
راویان خبری هستند که از خودشان کمتر روایت می شود.وی 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار که در حوادث 
مختلف جان خود را از دســت دادند، افزود: این جلســه، یک 
جلسه هم اندیشی بود تا به بهانه روز خبرنگار با دوستان تعامل و 
گفتمان داشته باشیم.رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری با بیان اینکه امروز وقتی از حوزه اطلاع رسانی و خبر 
صحبت می کنیم قصد داریم از یک »اکوسیستم اطلاع رسانی« 
سخن بگوییم، گفت: ما با زیست بوم متکثری از فعالان حوزه 
رسانه مواجه هستیم و اگر نتوانیم خودمان را در این اکوسیستم 
خوب جاگذاری کنیم، متضرر خواهیــم بود.خیاطیان تصریح 
کرد: باید از این فضای غبار آلود رسانه ای که غالباً در خارج از 
کشور انجام می شود، خارج شویم. ان شاءالله پیگیری می شود تا 
ارتباط های شکلی، فنی، دسترسی به بدنه کارشناسی در دولت 
و مرکز بررسی ها مورد بررســی قرار گیرد و مرتفع شود.وی 
خطاب به خبرنگاران، تاکید کرد: نه دولت، بلکه نظام اســلام 
نیازمند حمایت و کمک شما است. در فضایی که حق را ناحق 
نشان می دهند، خلاقیت ها، حس مســئولیت ها و واکنش های 
سریع رسانه ای کمتر به چشم می خورد.رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری بیان کرد: برای نمونه در سیاست 
مردمی کردن یارانه ها، در ایام انتخابات ۱۴00 گروه های مختلفی 
خدمت رئیس جمهور می آمدند و نکاتی را مطرح می کردند و 
اغلب قریب به اتفاق آنها روی بحث حذف ارز ترجیحی اتفاق 
نظر و تاکید داشتند و این موضوع با تأخیر و با اجماع اتفاق افتاد، 
اما بعد از آن هر چه از کارشناسان خواستیم موضوع رو توضیح 
دهند، بر اساس ملاحظاتی امتناع می کردند.خیاطیان اضافه کرد: 
بسیاری از کارشناسان با موج رسانه ای موجود همراهی نمی کنند 
و سیاست اگر با همراهی مردم همراه نباشد، آثار مورد انتظار به 
وقوع نمی پیوندد. راه های میانبر برای خبرنگاران وجود دارد تا 

بتوانند سیاست ها را خوب تبیین کنند.

مشاور رئیس جمهور در امر مردمی سازی  دولت با بیان 
اینکه کار تشکل های اجتماعی مستحب، فوق برنامه 
و کار سازمانی نیست بلکه کار اصلی و رویکرد امام 
و رهبری اســت، گفت: تنها راه نجات بخش، حضور حداکثری 
مردم در میدان است.به گزارش اقتصادسرآمد،مهدی عبودتیان در 
همایش تشکل های مردمی در تالار وزارت کشور گفت: الگوی 
حکمرانی در هر کشــوری متفاوت است و الگوی حکمرانی در 
کشور ما هم متناسب با پیشینه، سلیقه، عقبه و فرهنگ کشور است 
اما نمی توانیم ادعا کنیم این الگو بی هیچ اشتباهی پیش می رود.وی 
با استناد به مقدمه قانون اساسی که هدف از حکومت را رشد دادن 
مردم به ســوی هدف الهی به منظور فراهم شدن زمینه شکوفایی 
استعدادها با مشــارکت فعال و عناصر همه اجتماع عنوان کرده 
است، متذکر شد: قانون اساسی باید زمینه چنین مشارکتی را برای 
همه اجتماع فراهم سازد. عبودتیان با بیان اینکه امام خمینی )ره( 
براساس منطق حکمرانی خود الگوی نظام جمهوری اسلامی را 
به همه پرسی گذاشتند و بعد از رأی گیری پیامی به این مضمون 
دادند که »امروز را که روز فتح، ظفــر و روز آغاز امامت و امت 
است، روز جمهوری اســلامی معرفی می کنم«، ادامه داد: به امام 
)ره( گفتند محله ها نا امن و بی ســواد زیاد است اما همه این ها با 
مشارکت های مردمی حل شد.به گفته او، امام )ره( تا آغاز  جنگ 
۱۶ نهاد آحادی ایجاد و زمان جنگ مردم را هم دعوت کردند؛ زیرا 
صرفاً ارتش پاسخگوی امور دفاعی نبود. طوری که حتی خانم ها 
هم پای کار آمدند و از امکانات پزشکی و بیمارستانی تا فرزندان 
خود را در خدمت جنگ و جبهه گذاشتند.مشاور رئیس جمهور 
در امر مردمی ســازی  دولت با بیان اینکه این مسیر بعد از جنگ 
دچار تزلزل شد و اختصاصی ســازی به جای خصوصی سازی 
و انتفاعی ســازی به جای غیرانتفاعی سازی  نشست، خاطرنشان 
کرد: آخرین مشکل که با مشارکت مردم رفع شد کرونا بود که در 
حوزه اقتصاد و سلامت باز هم مردم وارد میدان شدند و ماسکی 
که قرار بود قیمت آن تا ۲00 هزار تومان برسد را با کار جهادی به 
۶00 تومان رساندند.عبودتیان ادامه داد: الگوهای مردمی سازی در 
حکمرانی هنوز در کشور مستقر است اما آیا شرایط کشور و مردم 
در پذیرش مسئولیت خود را که حقشان است دارند و چقدر مردم 
خود را مســئول می دانند؟ چقدر حلقه های میانی فعالند؟ چقدر 
حاکمیت حاضر است فعالیت خود را به گروه های مردمی واگذار 
کند و خود نظارت داشته باشد؟وی تصدی گری نهادهای اجرایی 
را یکی از آفات کشور دانست و گفت: نرم افزار مردمی سازی  باید 

در ذهن حکمران مستقر باشد.

نماینده آمریکا در امور ایران 

هیچ توافقی بر سر رفع تحریم های 
ایران انجام نشده است

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری

باید بین مردم و دولت کانال 
ارتباطی باشد

مشاور رئیس جمهور

تنها راه نجات بخش، حضور 
حداکثری مردم در میدان است


